
ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 32

5 августа 2019г.

(Продолжение на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 26.07.2019 г. № 787 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 19.04.2016 № 561 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 30.07.2019 г. № 804
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 
ЛЕСНОЙ» ОТ 29.12.2016 № 1801

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ город-
ского округа «Город Лесной», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень муниципальных программ городского округа «Город Лес-

ной», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
19.04.2016 № 561 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа «Го-
род Лесной» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского окру-
га «Город Лесной» от 06.06.2016 № 797, от 26.12.2018 № 1641), изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник–официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанно-
сти председателя комитета экономического развития, торговли и услуг администрации город-
ского округа «Город Лесной» Максимову И.В.

Д.В.Строков,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной». 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» 
от 26.07.2019 № 787

Приложения к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» 
от 19.04.2016 № 561 

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование муниципальной програм-
мы Ответственный исполнитель

1 2 3

1. Развитие системы образования в городском 
округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы МКУ «Управление образования» 

2. Развитие и сохранение культуры городского 
округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы МКУ «Отдел культуры»

3.

Профилактика терроризма и экстремизма, 
обеспечение общественной безопасности 
на территории городского округа «Город Лес-
ной» на 2019-2024 годы 

отдел по защите населения и об-
щественной безопасности адми-
нистрации городского округа «Го-
род Лесной»

4. Управление финансами городского округа 
«Город Лесной» на 2019-2024 годы Горфинуправление

5.
Развитие малого и среднего предпринима-
тельства в городском округе «Город Лесной» 
на 2019-2024 годы 

комитет экономического развития, 
торговли и услуг администрации 
городского округа «Город Лесной»

6.

Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства и повышение энергетической эффек-
тивности в городском округе «Город Лесной» 
на 2019-2024 годы 

отдел энергетики и жилищной по-
литики администрации городского 
округа «Город Лесной»

7.
Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
городского округа «Город Лесной» на 2019-
2024 годы 

отдел энергетики и жилищной по-
литики администрации городского 
округа «Город Лесной»

8. Социальная поддержка населения городско-
го округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы 

отдел по физической культуре, 
спорту и социальной политике 
администрации городского округа 
«Город Лесной»

9.

Управление муниципальным имуществом 
городского округа «Город Лесной» и распо-
ряжение земельными участками на 2019-
2024 годы 

КУИ

10.

Комплексные меры по ограничению рас-
пространения ВИЧ инфекции и иных соци-
ально-опасных заболеваний на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2019-
2024 годы 

отдел по физической культуре, 
спорту и социальной политике 
администрации городского округа 
«Город Лесной»

11.

Реализация основных направлений разви-
тия в строительном комплексе городского 
округа «Город Лесной» за счет бюджетных 
инвестиций на 2019-2024 годы 

отдел энергетики и жилищной по-
литики администрации городского 
округа «Город Лесной»

12. Информационное общество городского 
округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы 

отдел информационных техно-
логий администрации городского 
округа «Город Лесной»

13.
Формирование современной городской сре-
ды в городском округе «Город Лесной» на 
2018-2024 годы

отдел энергетики и жилищной по-
литики администрации городского 
округа «Город Лесной»

14.
Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе «Город Лесной» на 2019-
2024 годы

отдел по физической культуре, 
спорту и социальной политике 
администрации городского округа 
«Город Лесной»

15.
Реализация молодежной политики и патри-
отического воспитания граждан в городском 
округе «Город Лесной» до 2024 года

отдел по физической культуре, 
спорту и социальной политике 
администрации городского округа 
«Город Лесной»

16.

Формирование законопослушного пове-
дения участников дорожного движения в 
городском округе «Город Лесной» на 2019-
2023 годы

отдел энергетики и жилищной по-
литики администрации городского 
округа «Город Лесной»

В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от 03.07.2019 
№ 147 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 
19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной», руководствуясь Уставом 
городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа 

«Город Лесной» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городско-
го округа «Город Лесной» от 29.12.2016 № 1801 «Об утверждении муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 22.05.2017 № 636, от 19.06.2018 № 760, от 12.02.2019 № 124, от 01.04.2019 № 314, от 
07.05.2019 № 478, от 18.06.2019 № 644) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Изложить графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, тыс. руб.» паспорта Программы в следующей редакции: 

«ВСЕГО – 1 345 994,0 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 215 963,3 тыс. руб., 
2020 год – 225 456,7 тыс. руб., 
2021 год – 226 143,5 тыс. руб., 
2022 год – 226 143,5 тыс. руб., 
2023 год – 226 143,5 тыс. руб., 
2024 год – 226 143,5 тыс. руб.;
из них: местный бюджет: 32 803,8 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 4 770,4 тыс. руб., 
2020 год – 5 428,6 тыс. руб., 
2021 год – 5 651,2 тыс. руб., 
2022 год – 5 651,2 тыс. руб.,
2023 год – 5 651,2 тыс. руб.,
2024 год – 5 651,2 тыс. руб.;

областной бюджет: 993 790,0 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 153 445,0 тыс. руб., 
2020 год – 168 069,0 тыс. руб., 
2021 год – 168 069,0 тыс. руб., 
2022 год – 168 069,0 тыс. руб.,
2023 год – 168 069,0 тыс. руб.,
2024 год – 168 069,0 тыс. руб., 
федеральный бюджет: 239 187,6 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 39 942,6 тыс. руб., 
2020 год – 39 849,0 тыс. руб., 
2021 год – 39 849,0 тыс. руб.,
2022 год – 39 849,0 тыс. руб.,
2023 год – 39 849,0 тыс. руб.,
2024 год – 39 849,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники: 80 212,6 тыс. руб., 
в том числе: 
год– 17 805,3 тыс. руб., 
2020 год – 12 110,1 тыс. руб., 
2021 год – 12 574,3 тыс. руб.,
2022 год – 12 574,3 тыс. руб.,
2023 год – 12 574,3 тыс. руб.,
2024 год – 12 574,3 тыс. руб.».
1.2. Изложить приложение № 2 в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта 
Виноградову Е.А. 

Д.В.Строков,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной». 



№ 325 августа 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Окончание на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

Приложение к постановлению администрации от 30.07.2019 № 804
Приложение № 2 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной  программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» 
на 2019-2024 годы»

Номер 
строки

Наименование мероприятия/ Источники рас-
ходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых показа-
телей, на дости-
жение которых 

направлены 
мероприятия

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Всего по программе, в том числе: 1 345 994,0 215 963,3 225 456,7 226 143,5 226 143,5 226 143,5 226 143,5
2. Местный бюджет 32 803,8 4 770,4 5 428,6 5 651,2 5 651,2 5 651,2 5 651,2
3. Областной бюджет 993 790,0 153 445,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0
4. Федеральный бюджет 239 187,6 39 942,6 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0
5. Внебюджетные источники 80 212,6 17 805,3 12 110,1 12 574,3 12 574,3 12 574,3 12 574,3
6. Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

7. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 27 914,5 4 059,4 4 619,5 4 808,9 4 808,9 4 808,9 4 808,9         

8. Местный бюджет 27 914,5 4 059,4 4 619,5 4 808,9 4 808,9 4 808,9 4 808,9
9. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12. 1. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13. Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. 2. Научно-исследовательские и опытно-конструк-
торские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Всего по направлению «Научно-исследователь-
ские и опытно-конструкторские работы» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. 3. Прочие нужды

17. Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе 27 914,5 4 059,4 4 619,5 4 808,9 4 808,9 4 808,9 4 808,9

18. Местный бюджет 27 914,5 4 059,4 4 619,5 4 808,9 4 808,9 4 808,9 4 808,9
19. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        
20. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22. Местный бюджет*  27 914,5    4 059,4    4 619,5    4 808,9    4 808,9    4 808,9    4 808,9   

23.
Мероприятие 1. Оказание поддержки городским 
общественным организациям и объединениям, 
некоммерческим организациям социальной на-
правленности,  всего, из них:

 14 056,9    2 802,2    2 179,5    2 268,8    2 268,8    2 268,8    2 268,8   АНО «ЦПСПН ГО 
Лесной» 4

24. Местный  бюджет  14 056,9    2 802,2    2 179,5    2 268,8    2 268,8    2 268,8    2 268,8   

25.

Мероприятие 2. Предоставление  социально 
ориентированными некоммерческими организа-
циями социальных услуг в области социальной 
поддержки и защиты граждан, консультативных, 
информационных, правовых  услуг, в сфере 
предоставления жилищно-коммунальных услуг, 
всего, из них:    

 13 857,6    1 257,2    2 440,0    2 540,1    2 540,1    2 540,1    2 540,1   АНО «ЦПСПН ГО 
Лесной» 6, 7

26. Местный бюджет  13 857,6    1 257,2    2 440,0    2 540,1    2 540,1    2 540,1    2 540,1   
27. Подпрограмма 2 «Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

28. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 1 318 079,5 211 903,9 220 837,2 221 334,6 221 334,6 221 334,6 221 334,6

29. Местный бюджет 4 889,3 711,0 809,1 842,3 842,3 842,3 842,3
30. Областной бюджет 993 790,0 153 445,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0
31. Федеральный бюджет 239 187,6 39 942,6 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0
32. Внебюджетные источники 80 212,6 17 805,3 12 110,1 12 574,3 12 574,3 12 574,3 12 574,3
33. 1. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34. Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. 2. Научно-исследовательские и опытно-конструк-
торские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36. Всего по направлению «Научно-исследователь-
ские и опытно-конструкторские работы» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. 3. Прочие нужды
38. Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе 1 318 079,5 211 903,9 220 837,2 221 334,6 221 334,6 221 334,6 221 334,6 МБУ «РКЦ»

39. Местный бюджет 4 889,3 711,0 809,1 842,3 842,3 842,3 842,3 МБУ «РКЦ»
40. Областной бюджет 993 790,0 153 445,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 МБУ «РКЦ»
41. Федеральный бюджет 239 187,6 39 942,6 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0 МБУ «РКЦ»
42. Внебюджетные источники 80 212,6 17 805,3 12 110,1 12 574,3 12 574,3 12 574,3 12 574,3 МБУ «РКЦ»

43. Раздел 1. Публичные нормативные обязатель-
ства, всего, в том числе: 1 232 977,6 193 387,6 207 918,0 207 918,0 207 918,0 207 918,0 207 918,0

44. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»
45. Областной бюджет (компенсации) 833 754,0 138 959,0 138 959,0 138 959,0 138 959,0 138 959,0 138 959,0 МБУ «РКЦ»
46. Областной бюджет (субсидии) 160 036,0 14 486,0 29 110,0 29 110,0 29 110,0 29 110,0 29 110,0 МБУ «РКЦ»
47. Федеральный бюджет 239 187,6 39 942,6 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0 39 849,0 МБУ «РКЦ»
48. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

49.
Мероприятие 3. Компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан, всего, из них:

986 599,4 165 427,9 164 234,3 164 234,3 164 234,3 164 234,3 164 234,3 МБУ «РКЦ»

50. Областной бюджет 749 054,0 125 759,0 124 659,0 124 659,0 124 659,0 124 659,0 124 659,0 МБУ «РКЦ» 15
51. Федеральный бюджет 237 545,4 39 668,9 39 575,3 39 575,3 39 575,3 39 575,3 39 575,3 МБУ «РКЦ» 13

52.
Мероприятие 4. Финансирование субсидий на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, всего, из них:

146 581,6 12 243,6 26 867,6 26 867,6 26 867,6 26 867,6 26 867,6 МБУ «РКЦ» 11

53. Областной  бюджет 146 581,6 12 243,6 26 867,6 26 867,6 26 867,6 26 867,6 26 867,6 МБУ «РКЦ»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 32 5 августа 2019г. 3
(Окончание. Начало на стр. 1).

(Окончание на стр. 4).

54.

Мероприятие 5. Создание условий для испол-
нения публичных нормативных обязательств 
(обеспечение деятельности  МБУ «РКЦ» по 
исполнению функций начисления и выплат субси-
дий  на оплату жилищно-коммунальных услуг и 
компенсации расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг, на уплату взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме отдельным категориям 
граждан) , всего, из них

99 796,6 15 716,1 16 816,1 16 816,1 16 816,1 16 816,1 16 816,1 МБУ «РКЦ»

55. Областной бюджет (компенсации) 84 700,0 13 200,0 14 300,0 14 300,0 14 300,0 14 300,0 14 300,0 МБУ «РКЦ» 15

56. Областной бюджет (субсидии) 13 454,4 2 242,4 2 242,4 2 242,4 2 242,4 2 242,4 2 242,4 МБУ «РКЦ» 11

57. Федеральный бюджет 1 642,2 273,7 273,7 273,7 273,7 273,7 273,7 МБУ «РКЦ» 13

58.
Раздел 2. Оказание услуг (выполнение работ), 
создание условий для удовлетворения обще-
ственных нужд, всего, из них: 

85 101,9 18 516,3 12 919,2 13 416,6 13 416,6 13 416,6 13 416,6 МБУ «РКЦ»

59. Местный бюджет* 4 889,3 711,0 809,1 842,3 842,3 842,3 842,3 МБУ «РКЦ»

60. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

61. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

62. Внебюджетные источники 80 212,6 17 805,3 12 110,1 12 574,3 12 574,3 12 574,3 12 574,3 МБУ «РКЦ»

63.
Мероприятие 6. Оказание услуг (выполнение 
работ), создание условий для удовлетворения 
общественных нужд (обеспечение деятельности 
МБУ «РКЦ»), всего, из них:

80 212,6 17 805,3 12 110,1 12 574,3 12 574,3 12 574,3 12 574,3 МБУ «РКЦ» 30, 32

64. Внебюджетные источники 80 212,6 17 805,3 12 110,1 12 574,3 12 574,3 12 574,3 12 574,3 МБУ «РКЦ»

65.
Мероприятие 7. Выполнение работы - организа-
ция ритуальных услуг и содержание мест захоро-
нения, всего, из них:

400,6 60,7 65,9 68,5 68,5 68,5 68,5 МБУ «РКЦ» 27

66. Местный бюджет 400,6 60,7 65,9 68,5 68,5 68,5 68,5 МБУ «РКЦ»

67.

Мероприятие 8. Прием заявлений, выдача 
справок и иных документов, а также оказание 
других услуг в области жилищно-коммунально-
го хозяйства: прием и выдача документов для 
регистрации граждан Российской Федерации 
по месту пребывания и по месту жительства в 
муниципальном жилом фонде, сбор и передача 
документов для снятия граждан с регистрацион-
ного учета по месту жительства в муниципальном 
жилом фонде; предоставление информации 
(документов) жилищного учета: выдача справок о 
регистрации гражданам (жителям), проживающим 
в муниципальном жилом фонде на территории 
городского округа «Город Лесной»; выписок из 
домовых книг собственникам (жителям) жилых 
домов, находящихся на праве собственности и 
расположенных на территории городского округа 
«Город Лесной»; учет личных подсобных хозяйств 
и организация работы с обращениями жителей 
присоединенных территорий, всего, из них:

2 167,3 650,3 743,2 773,8 773,8 773,8 773,8 МБУ «РКЦ» 18, 20, 21, 23,                 
25

68. Местный бюджет 4 488,7 650,3 743,2 773,8 773,8 773,8 773,8 МБУ «РКЦ»

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 02.08.2019 г. № 820
О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2019 ГОДУ 

В соответствии c пунктом 7.6 Положения о бюджетном процессе в городском округе 
«Город Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
13.04.2011 № 435, постановлением Правительства Свердловской области от 01.08.2019 
№ 454-ПП «Об утверждении порядка и условий предоставления из областного бюд-
жета иных межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструк-
турное развитие городских округов, на территориях которых расположены органи-
зации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, и их 
распределения в 2019 году», в целях восстановления бюджетных ассигнований, пере-
распределенных на комплексное благоустройство общественной территории «Парк 
патриотического воспитания» по решению Думы городского округа «Город Лесной» от 
10.04.2019 № 132 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город 
Лесной» от 19.12.2018 № 103 « О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подраздела-

ми, целевыми статьями, видами расходов функциональной классификации расходов в преде-
лах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского округа «Город Лес-
ной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа 
«Город Лесной» от 28.02.2019 № 126, от 13.03.2019 № 127 от 10.04.2019 № 132, от 03.07.2019 № 
147, от 17.07.2019 № 150) главному распорядителю бюджетных средств администрации город-
ского округа «Город Лесной», в общей сумме 34 200,0 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной» внести соответствующие изменения в 
сводную бюджетную роспись в соответствии с приложением к данному постановлению 
(прилагается). 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный».

Д.В.Строков,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 02.08.2019 № 820
ИЗМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019 ГОД 

Код 
глав-
ного 

распо-
рядите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 2019 год, тыс. ру-
блей

Увеличение Уменьшение

1 2 3 4 5 6 7
901       Администрация городского округа «Город Лесной» 34 200,0 34 200,0

0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 050,0
0113     Другие общегосударственные вопросы 1 050,0
0113 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 1 050,0
0113 90.0.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1 050,0

0113 90.0.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

1 050,0



№ 325 августа 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № 683.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

0113 90.0.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 050,0
0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 8 661,5
0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8 661,5

0409 08.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лес-
ной» на 2019-2021 годы» 8 661,5

0409 08.1.00.00000 Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего пользования» 3 008,2
0409 08.1.00.10800 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 3 008,2
0409 08.1.00.10800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 008,2
0409 08.1.00.10800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 008,2
0409 08.2.00.00000   Подпрограмма «Безопасность дорожного движения на территории городского округа «Город Лесной» 1 253,1
0409 08.2.00.10130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 253,1
0409 08.2.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 253,1
0409 08.2.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 253,1

0409 08.4.00.00000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожно-
го хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы» 4 400,2

0409 08.4.00.10120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 4 400,2

0409 08.4.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

3 760,6

0409 08.4.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 760,6
0409 08.4.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 639,6
0409 08.4.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 639,6
0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 088,5 34 200,0
0502     Коммунальное хозяйство 4 412,9

0502 09.0.00.00000 Муниципальная программа «Реализация основных направлений развития в строительном комплексе го-
родского округа «Город Лесной» за счет бюджетных инвестиций на 2019-2021 годы» 4 412,9

0502 09.2.00.00000 Подпрограмма «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры электроснабжения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения городского округа «Город Лесной» 4 412,9

0502 09.2.00.10860 Строительство объектов капитального строительства за счет средств местного бюджета 4 412,9
0502 09.2.00.10860 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 412,9
0502 09.2.00.10860 410 Бюджетные инвестиции 4 412,9
0503 Благоустройство 12 128,8 34 200,0

0503 07.0.00.00000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2021 года» 11 834,7

0503 07.1.00.00000 Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используе-
мых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов» 300,0

0503 07.1.00.10720 Организация сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов 300,0
0503 07.1.00.10720 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,0
0503 07.1.00.10720 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,0

0503 07.4.00.00000 Подпрограмма «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа «Го-
род Лесной» 11 534,7

0503 07.4.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 250,0
0503 07.4.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 250,0
0503 07.4.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 250,0
0503 07.4.00.10760 Освещение улиц, техническое обслуживание объектов и сетей уличного освещения 11 284,7
0503 07.4.00.10760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 284,7
0503 07.4.00.10760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 284,7

0503 14.0.00.00000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском округе «Город 
Лесной» на 2018-2022 годы» 294,1 34 200,0

0503 14.1.00.00000 Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий в городском округе «Город Лесной» 294,1 34 200,0
0503 14.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 294,1
0503 14.1.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 294,1
0503 14.1.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 294,1
0503 14.1.00.10130 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 34 200,0
0503 14.1.00.10130 410 Бюджетные инвестиции 34 200,0
0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 7 546,8

0505 07.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2021 года» 7 546,8

0505 07.5.00.00000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» 7 546,8

0505 07.5.00.10120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 7 546,8

0505 07.5.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

2 512,9

0505 07.5.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 512,9
0505 07.5.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 5 033,9
0505 07.5.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 033,9
0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 400,0
0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 400,0

0605 07.0.00.00000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2021 года» 400,0

0605 07.1.00.00000 Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используе-
мых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов» 400,0

0605 07.1.00.10670 Ликвидация несанкционированных свалок отходов производства и потребления 400,0
0605 07.1.00.10670 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,0
0605 07.1.00.10670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,0

ВСЕГО: 34 200,0 34 200,0 
 


